PAGE

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НИЖНЕПАВЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертый созыв
	ПРОЕКТ

	РЕШЕНИЕ

	…………………….2022 года № ……..

	О внесении изменений в Положение о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, и порядке его выплаты

На основании статьи 134 Трудового кодекса Российской Федерации, части 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, части 2 статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Положения о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, и порядке его выплаты, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области 19.03.2020 № 198, решения Совета депутатов муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 21.12.2021 № 55 «О бюджете муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годы», руководствуясь Уставом муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области решил:
1. Внести следующие изменения в Положение о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, и порядке его выплаты:
1.1. Статью 2 изложить в следующей редакции:

«Статья 2. Должностные оклады лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы
	№

п/п
	                                Наименование должностей
	Должностной оклад,

рублей

	Администрация муниципального образования

Нижнепавловский сельсовет

	Муниципальные должности

	1.1.
	Глава муниципального образования
	28 454,00

	Должности муниципальной службы

	2.1.
	Заместитель главы администрации муниципального образования
	21 913,00

	2.3.
	Главный специалист
	20 112,00

	2.4.
	Ведущий специалист
	17 517,00

	2.5.
	Специалист 1 категории
	15 321,00

1.2. пункт 6.1. статьи 6. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин изложить в следующей редакции:
«6.1. Лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Нижнепавловский сельсовет, ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается представителем нанимателя (работодателем) в соответствии с порядком, определенном законодательством Оренбургской области, в следующих размерах:

	Группа

должностей

муниципальной

службы
	Классный чин муниципальной службы
	Размер   ежемесячной надбавки

за классный чин,

рублей

	Высшая
	действительный муниципальный советник 1 класса
	5 478,00

	действительный муниципальный советник 2 класса
	4 383,00

	действительный муниципальный советник 3 класса
	3 287,00

	Старшая
	референт муниципальной службы 1 класса
	4 223,00

	референт муниципальной службы 2 класса
	3 620,00

	референт муниципальной службы 3 класса
	3 018,00

	Младшая
	секретарь муниципальной службы 1 класса
	3 218,00

	секретарь муниципальной службы 2 класса
	2 758,00

	секретарь муниципальной службы 3 класса
	2 298,00

2. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области В.И. Чичерина.
4. Настоящее решение подлежит обязательному обнародованию и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Нижнепавловский сельсовет в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://нижняяпавловка56.рф/).

5. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года.
Глава муниципального образования –

Председатель совета депутатов                                                                               В.И. Чичерин
Разослано: администрации сельсовета, администрации муниципального образования Оренбургский район, аппарату Губернатора и Правительства Оренбургской области, прокуратуре Оренбургского района, в дело
3